1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
24-03-2011 - Nº 50

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 024/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 898/2011,
R E S O L V E:
Designar a Desembargadora Federal do Trabalho KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE para participar
da solenidade de posse dos novos dirigentes do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no dia 25 de março de
2011, autorizando o seu deslocamento no percurso São Paulo/Rio de Janeiro/Goiânia, bem como o pagamento das
respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de março de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 27/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 0877/2011,
R E S O L V E:
Art 1º Designar o servidor Álvaro Celso Bonfim Resende, Diretor-Geral deste Tribunal, para tratar de assuntos de
interesse desta Corte na cidade de Brasília-DF, conforme a seguir:
 dias 29 e 30.03.2011 - Reunião de Diretores-Gerais;
 dia 31.03.2011 - Primeira Reunião de Trabalho das Metas Nacionais de 2011, no Tribunal de Justiça do Distrito

Federal e Territórios;
 dia 1º.04.2011 - acompanhar sessão administrativa no Conselho Superior da Justiça do Trabalho, tendo em vista

a existência de processo na pauta.
Art 2º Autorizar o deslocamento do referido Diretor-Geral àquela localidade, no período de 29 de março a 1º de abril
de 2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de março de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 126/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 082/2011;
RESOLVE:
Conceder aposentadoria voluntária por tempo de serviço/contribuição à servidora JOANA D'ARC BATISTA ALVES,
com proventos integrais do cargo efetivo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Execução de Mandados,

                ANO V - NÚMERO 50 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2011

2ª INSTÂNCIA

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
24-03-2011 - Nº 50

Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente de Pessoal deste Egrégio Tribunal, com fundamento no artigo 3º da
Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, incisos I, II, III e parágrafo único. Os proventos seguem o
disposto nos artigos 11, 12 e 13 da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006; artigos 16 caput e §§ seguintes e 28
da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, c/c o Anexo II da Portaria Conjunta nº 1, de 7 de março de 2007, do
Supremo Tribunal Federal; artigo 67 (redação original), da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 c/c artigo 6º da
Lei nº 9.624, de 2 de abril de 1998, Ofício-Circular nº 36/SRH/PM, de 29 de junho de 2001, e, Acórdão nº 1.871/2003-
Plenário do TCU; pelos artigos 62 (redação original) e 62-A da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, artigo 3º da
Lei nº 8.911, de 11 de julho de 1994, artigo 3º da Lei nº 9.624, de 2 de abril de 1998; artigo 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; Ação Ordinária nº 2004.34.00.048565-0 – 7ª Vara Federal, Seção Judiciária do Distrito Federal; pelo
artigo 1º da Lei nº 10.698, de 2 de julho de 2003; e, Acórdão do Tribunal de Contas da União nº 2.076/2005-Plenário,
item 9.3.1 c/c a Resolução Administrativa TST nº 1.390, de 12 de abril de 2010.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 23 de março de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 08/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 27 e 28 de abril do ano em
curso, será realizada correição ordinária na 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, em conformidade com o disposto no
artigo 682, inciso XI, da Consolidação das Leis do Trabalho, para o que fica cientificado o excelentíssimo juiz titular
da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros
interessados, nos mencionados dias, para receber reclamações correicionais e sugestões que tenham por finalidade
o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria da corregedoria regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 23 de março de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador Federal do Trabalho
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-03-24T12:37:55-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576